
cesnet
■■■■ ■■ ■

Dílčí specifikace č. 6
(dále jen „Dílčí specifikace")

ve smyslu odst. 4.2. Smlouvy o poskytování nadstandardních služeb e-infrastruktury CESNET 
č. smlouvy CESNET: 99/012, UPCE: 0616/18 (dále jen „Smlouva")

A. Označení / název 
služby

K onzultace v oblasti m etod ik  kybernetické bezpečnosti

B. Sm luvní strany Sdružení: CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6 
IČO: 63839172

Účastník: Univerzita Pardubice, 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 530 09 Pardubice 
IČO: 00216275

C. Předmět služby Konzultační služby v oblasti návrhu a revize metodik kybernetické 
bezpečnosti. Součástí služby může být též zpracování analýz a 
doporučení, školení, tvorba dokumentace nebo revize dokumentů 
připravených Účastníkem. Dále souhrnně jen jako „Konzultační 
služby."

D. Popis služby • Přesný a konkrétní rozsah Konzultačních služeb bude určen 
na základě emailových pokynů Účastníka.

• Podrobná specifikace konkrétních pokynů bude určena 
dohodou odpovědných osob uvedených v čl. J.

• Rozsah Konzultačních služeb a konkrétních pokynů bude 
evidován ve výkazu činností (dále jen „Výkaz"). Výkaz 
povede odpovědná osoba na straně Sdružení a 
odsouhlasuje ho odpovědná osoba na straně Účastníka, a 
to na konci daného kalendářního měsíce, v němž byly 
činnosti poskytovány.

• Konzultační služba bude Sdružením poskytnuta 
prostřednictvím Kontaktní osoby Sdružení, ve formě 
osobních nebo videokonferenčních konzultací, případně 
formou e-mailové komunikace.

E. Podmínky poskytnutí 
služby

• Konzultační služby dle této Dílčí specifikace budou 
poskytnuty na základě a s využitím odborných znalostí a 
schopností zaměstnanců Sdružení a v souladu s příslušnou 
právní úpravou a dalšími požadavky, včetně technických 
norem a norem doporučených, normativních právních aktů 
veřejné správy či samosprávy nebo jakýchkoliv rozhodnutí, 
povolení, souhlasů nebo licencí, včetně souvisejících 
podmínek. Pokud to povaha plnění umožňuje, je Sdružení 
oprávněno poskytovat plnění také vzdáleným přístupem. 
Účastník se zavazuje poskytovat Sdružení potřebné 
informace a součinnost a zajistit odpovídající organizační, 
technické a jiné podmínky tak, aby Sdružení mohlo 
Účastníkovi poskytnout Konzultační služby řádně a 
v souladu s touto specifikací.

• Veškeré písemné výstupy, které při poskytování 
Konzultačních služeb dle této Dílčí specifikace vzniknou, 
budou Sdružením Účastníkovi předány v sídle Účastníka, 
nebude-li mezi odpovědnými osobami v konkrétním případě 
dohodnuto jinak. Účastník převezme výstupy zpracované



v souladu s touto Dílčí specifikací a pokyny Účastníka. 
Bude-li výstup vykazovat vady a/nebo nedostatky,., 
Účastník jej nepřevezme a vrátí jej Sdružení k přepracování 
v přiměřené lhůtě, na níž se strany dohodnou, nejdéle však 
15 (patnáct) pracovních dní od odmítnutí převzetí 
Účastníkem, přičemž k tomuto postupu může dojít i 
opakovaně.

F. Organizační podmínky 
provozu služby

Účastník zajistí:
o Nezbytnou součinnost pro realizaci Konzultační služby.

o Organizaci a rozvržení činností pro poskytnutí Konzultační 
služby

o Poskytnutí relevantních dokumentů a informací pro řádné 
poskytnutí Konzultační služby

Sdružení zajistí:
o Odborné konzultace dle požadavků Účastníka 
o Metodickou podporu formou workshopů 
o Revizi interních dokumentů, metodik a směrnic Účastníka

G. Licence (1) V případě, že by v důsledku nebo při poskytování služby nebo 
v souvislosti s poskytováním služby došlo ke vzniku autorského 
díla (dále jen „dílo") podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 
Sdružení Účastníkovi s účinností ode dne předání výstupu 
Účastníkovi výhradní, teritoriálně neomezenou a nepřevoditelnou 
licenci na dobu trvání majetkových práv autora k tomuto dílu užít 
dílo jako celek nebo zčásti, a to všemi způsoby užití. Účastník 
není povinen licenci využít. Účastník je dále oprávněn udělit 
podlicenci v rozsahu udělené licence, přičemž třetí osoba, které 
Účastník poskytne podlicenci, není povinna poskytnutou 
podlicenci využít, a to ani zčásti. Na základě licence udělené 
podle tohoto ujednání je Účastník oprávněn pozměnit dílo (nebo 
jakoukoli jeho část) a/nebo změnit dílo (nebo jakoukoli jeho část), 
a to i prostřednictvím třetích osob. Tato shora uvedená práva se 
vztahují rovněž na aktualizace, opravy a jakékoli jiné modifikace 
díla. Na základě udělené licence je Účastník rovněž oprávněn dílo 
vylepšit, aktualizovat, reprodukovat, překládat, zpracovávat, 
modifikovat nebo jinak měnit nebo nechat změnit, sloučit s jiným 
dílem, přiřadit ke kolektivnímu dílu, aniž by toto bylo omezeno z 
hlediska času, místa a/nebo rozsahu, vše s účinností od data 
předání výstupu.
(2) Sdružení prohlašuje a potvrzuje, že je a bude oprávněno 
nakládat s dílem a jakýmikoli materiály tvořícími výstupy 
poskytování Konzultační služby v celém rozsahu předvídaném 
touto Dílčí specifikací, a tedy že užití díla nebo jakéhokoli 
materiálu, které jsou/budou součástí výstupů poskytování služby 
neporušuje/nebude porušovat ani nezasahuje/nebude zasahovat 
do práv a oprávněných zájmů třetích osob. Sdružení rovněž 
prohlašuje, že díla a/nebo materiály tvořící výstupy poskytování 
služby nemají a nebudou mít žádné právní vady. Ukáže-li se 
jakékoli potvrzení a/nebo prohlášení Sdružení podle této Dílčí 
specifikace neúplným a/nebo nepravdivým, odpovídá Sdružení 
Účastníkovi za všechny následky z toho vzniklé.
(3) Vlastnictví k hmotným datovým nosičům, na kterých je dílo





cesnet
Tato Dílčí specifikace nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Splnění této zákonné 
povinnosti zajistí Účastník bezodkladně po uzavření této smlouvy. Účastník rovněž zajistí 
informování Sdružení o provedeném zveřejnění.

Za Sdružení za Účastníka

Datum: viz digitální podpis


